sufficiens & non ad plenum: maxime cum inditio scripta in confessione scā in fauorem Saluij non legitime fuerit apposita: & ita dico & cōsulo ego **Dy.** de mucello.

Consi. xv.

A christi nomine amē.

i Questio talis est. Quidāz confessus fuit se habere in feudum res certas p̄tite quodam recipiente p se & quibusdam quoz erat consors & se dicebat negociorum gestorem: vt appet̄ ex instrū. **C** Adodo dubitatur nunqd̄ ex dicta confessione p̄sortes q non fuerūt p̄sentes & noie quoz recepta fuit confessio possint agere vel here des victoꝝ consortium & competat eis ius agendi ex confessione predicta nomine ipsoꝝ sine aliqua cessione facta. **E**t qꝫ nō queratur v̄ qꝫ per liberam personam iuri nostro non subiectam non querit̄ nobis ius agendi sine cessione. ff. d̄ acquirē. pos. l. possessio. §. & si possessio. & d̄ reg. iur. l. que tutela. §. fina. & d̄ verborū obligatō. l. stipulatō ista. §. alteri. r. l. si ita stipulor. §. grifogonus. r. C. per quas personas no. acqui. l. i. Si enim nō q̄rit sine cessione p̄ eum que constat h̄fe mandatum: multominus q̄rit per negocioz gestorem q nō h̄z mandatum. **C** Mibi at̄ **Dy.** de mucel. v̄ qꝫ ius agēdi acgratur predictis consortibus & eoz h̄f̄dibus ratam confessionem h̄fe volentibus ē sine aliqua cessione. **C** Constat. n. qꝫ h̄f̄des p̄t̄ habere ratam quod gestū est noie d̄functi: nisi est̄ tale ius d̄ quo ageretur quod si solet in h̄f̄des transmitti: vt. ff. rem ra. ba. l. si sine. §. si p̄curator: r. l. si is cui. r. l. bonoꝝ. **C** Itēz constat qꝫ sicut queritur per p̄curatorem mandato p̄cedēte: ita queritur p negocioz gestorem ratihabitōe sequēte: qꝫ mandato assimilatur. vt d̄ reg. iur. l. hoc iure. §. deicit: certum ē autē qꝫ p̄ traditōnez vel quasi factam p̄curatori querit̄ dñio ipso iure sine aliqua cessione dñi um & p̄nter ius agendi rōne dominiij: vt. ff. de acqui. re. do. l. si p̄curator. r. l. editio. §. si. r. l. per seruum. §. si. & de acqui. pos. l. i. §. per p̄curatorem: ergo & ipso iure querit̄ p negocioz gestorem ratihabitōe sequuta sine aliqua cessione: vt dicit solet. ff. d̄ neg. ge. l. si ego: & d̄ acq. pos. l. cōis. §. p̄curator. **C** Sed cōfessio predicta qꝫ habebat & tenebat in feudū habetur loco traditōis: ar. C. d̄ do. l. q̄s q̄s. & d̄ acq. pos. §. interdū in p̄n. r. §. si. r. l. q̄ bōa fide. ergo acquisitum est dñium p̄sortibus vel p̄sortū here dibus & p̄nter ius agendi rōne dominiij sine aliqua cessione. **C** Preterea cōstat qꝫ ex p̄fessioe scā reo p̄curatore p̄tite q̄rit dñio actō personal sine aliqua cessione. vt. ff. d̄ confes. l. certum §. certe: & ideo qꝫ magis ex facto p̄ntentis v̄ queri ius agēdi qꝫ ex facto procuratoris p̄fessionē recipientis sicut alias pꝫ euidēter in simili: vt. ff. de vsuris. l. si quis solutioni. §. mora & de p̄cu. l. p̄ocu. & qꝫ vi aut dam. l. iij. in p̄in. Ergo & queri dꝛ sine cessione p negocioz gestorem rōne ratihabitione scuta. **E**t id̄ p̄cludendo dico qꝫ cū ex dicta confessione sit declarātū dñium p̄tinere ad eos i quoz fauorē fuit exposita qꝫ eis cōpeteret ius agēdi rōne dominiij act. in rem. **C** Item cū p eandem cōfessionem sit declarātū rem feudale esse qꝫ questum sit etiā ius agendi actōe p̄sonali. i. cōditione ex moribus & hoc sine aliqua cessione rōmibus supra dictis. **E**t ita dico & p̄sulo ego **Dy.** de mu.

Consi. xvi.

A christi nomine amē.

i Diligenter cōsiderata & inspecta forma ordinamenti & statuti sacrat̄i cōis pistorij. **Q**d incipit vt lupi rapacitas & c. **E**t inspecta p̄missione scā p ser **M**osca stimati procurator: **F**redi d̄ cācellarijs dicit potest qꝫ dñs Lazarus dñi Rustichelli: & v̄ns Bonacursus d̄ forte brachijs fideiussores predicti **F**redi quoz quilibet dānat̄ fuit in mille libris cōi pistorij & soluerunt de iure non possunt nec debeant cōpelli ad soluendum condēnationem trium milium librarum factam de **F**redo predicto & hoc ideo qꝫ fideiussores non obligantur in maiore quātitatem qꝫ in eoz p̄missione cōtineatur: vt. ff. qui satisfāre cog. l. ij. §. si. & de fideius. l. fideiussores: & in partē & no. ff. loca. l. quero. **C** Itēz pꝫ qꝫ fideiussores obligantur p̄ stipulationē t̄m̄ vt. ff. de verb. obli. l. i. §. verbis & l. stipulationū. §. satis acceptio. r. C. de fideius. l. blādītus & no. ff. manda. l. si vero non. §. si post creditan: effectus autem stipulationis n̄ qꝫ extenditur v̄tra illud qꝫ continetur in verbis in

stipulatione expressis: vt. ff. de dā. in fec. l. dāni. §. si is qui r de
ver. ob. l. quicquid astringēde. **C** Sed in promissione predicto
rū fideiussorum nūq̄ cōtinetur in aliqua parte sui q̄ se obliga
uerit ad aliquā p̄dēnationē soluēdam: r ideo incōueniens v̄
dicere q̄ fideiussores ad solutiōem cōdemnationis cōpelli pos
sint. Nam si verba promissionis inspiciant in nullo capitulo
promissionis continet q̄ p̄ncipalis vel fideiussor p̄miserint
soluere aliquā p̄dēnationem factam vel faciēdam. **C** Sed pro
miserunt certa capitula obseruare: r si illa nō seruarent p̄mi
serunt penā. **A**nde plusq̄ absurdū est dicere ex quo certa pena
est adiecta p̄missioni q̄ extrinsecus intelligatur facta p̄missio
cōdemnationis soluēde. semp̄ enim in stipulationibus inspi
cenda sunt verba ex quibus oritur oblo r executō stipōnis fa
cienda in eo q̄ verba cōprehendunt. q̄ illud verisimile est con
trahentes sensisse r v̄tra non excedenda. vt. ff. de ver. signi. l. ne
pos in verbo proculus. r d̄ ver. ob. l. si ita stip. §. grifogon? cir
ca finem. r d̄ p̄ben. emp. l. in lege vbi verba generalissima fue
runt r t̄i restringuntur ad id ad q̄ actum fuit r non extēdū
tur ad illud q̄ actum non fuit r ad idem de pig. l. fideiussor. §.
lucius cū si. **C** Preterea p̄stat q̄ actus liberatōis fauorabili
or est r magis extensiuus q̄ obligatorius. vt collr̄ ex cōiun
ctōe duarū legum v̄: vt. ff. de pac. l. si vnus. §. pactus. r d̄ solu. l.
stichum. §. naturalis. r ibi no. r in. l. arianus. **C** Sed constat
q̄ pactum liberatorium non extenditur ad ea d̄ quibus actus
non appet. vt. ff. de pac. l. tres fratres. r d̄ transac. l. cum aglia
na: r. l. qui cum tutoribus in prin. r. §. i. r. §. si. r. l. non est ferē
dus. ii. r̄iso. ergo multominus extenditur pactum obligatoriū
C Preterea vbi incerta est promissio fideiussorum non extē
ditur v̄tra illud q̄ estimari p̄t a principio per fideiussorem
p̄missum sed extēdit oblo p̄ncipalis: vt p̄. ff. de fideiussor. l. si.
r de in lit. iur. l. i. Multo ergo minus d̄ extēdi vbi a p̄ncipio
certa quantitas in promissione fideiussoris adiecta fuit. r de
futura p̄demnatōe soluēda nihil est expressū. **C** Itē q̄ lege
cauetur q̄ fideiussores q̄ intercesserūt ap̄d rēpublicā sic ē i cāu
pposito nō tenent nisi ad illd̄ solū ad q̄ se astrinxerunt: adeo
q̄ si p̄ncipalis cōmisit delictum rōne cuius cōdemnatus fuit
ad penā rēpublice soluēdā fideiussores nullo mō p̄ueniri p̄nt
ad illā penā: ergo nec i p̄posito dēnt posse p̄ueniri fideiussores
vel cōpelli ad solōnem